
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Pregão Eletrônico

Município ABAETETUBA

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAL IZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PONTOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E
AMPLIAÇÃO DA REDE COM A IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED, NO
MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA.

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

008/2024 – CC/SEMOB/PMA Status

2024

Observaçã

Objeto

Local www.licitanet.com.br.

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR LOTE

27/06/2024 09:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1  LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 240 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 220,0000 1.778,31001

2 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 200 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 650,0000 1.761,03002

3  LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 2.000,0000 1.440,28003

4 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 3.500,0000 1.095,70004

5 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 60 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 4.500,0000 1.092,63005

6  LUMINÁRIA PÚBLICA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 2.000,0000 547,26006

7 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 2.000,0000 494,36007

8  SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W
(UN) (COM FORNECIMENTO)

unidade 1.200,0000 163,83008

9  SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W
(UN) (COM FORNECIMENTO)

unidade 1.200,0000 157,96009

10  IMPLANTAÇÃO OU TROCA DE BRAÇO EM TUBO DE AÇO
GALVANIZADO DE 2,5 M (COM FORNECIMENTO)

unidade 7.000,0000 403,660010

11  SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO (COM
FORNECIMENTO)

unidade 2.230,0000 206,430011



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

12 CABO DE ALUMÍNIO CONCÊNTRICO 10 MM QUADRADOS
ANTIFURTO, COM CENTRO PARA POSITIVO R MALHA PARA O
NEUTRO (ANTI-GATO NA REDE ELÉTRICA) - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

unidade 5.000,0000 12,310012

13 REFLETOR DE LED DE 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO unidade 60,0000 395,590013

14 REFLETOR DE LED DE 400W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO unidade 50,0000 734,430014

15 REFLETOR DE LED DE 600W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO unidade 40,0000 1.314,750015

2. Lote/Itens da Licitação

Objeto Unidade Qtd. ValorN°

1 - SERVI¿OS DE MANUTEN¿¿O E SUBSTITUI¿¿O DE PONTOS DA
ILUMINA¿¿O P¿BLICA E AMPLIA¿¿O DA REDE COM A IMPLANTA¿¿O DE
LUMIN¿RIAS DE LED, NO MUNIC¿PIO DE ABAETETUBA/PA.

 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 240 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 220,0000 1.778,31001

LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 200 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 650,0000 1.761,03002

 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 2.000,0000 1.440,28003

LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 3.500,0000 1.095,70004

LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 60 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 4.500,0000 1.092,63005

 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 2.000,0000 547,26006

LUMINÁRIA PÚBLICA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

unidade 2.000,0000 494,36007

 SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W
(UN) (COM FORNECIMENTO)

unidade 1.200,0000 163,83008

 SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W
(UN) (COM FORNECIMENTO)

unidade 1.200,0000 157,96009

 IMPLANTAÇÃO OU TROCA DE BRAÇO EM TUBO DE AÇO
GALVANIZADO DE 2,5 M (COM FORNECIMENTO)

unidade 7.000,0000 403,660010

 SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO (COM
FORNECIMENTO)

unidade 2.230,0000 206,430011

CABO DE ALUMÍNIO CONCÊNTRICO 10 MM QUADRADOS
ANTIFURTO, COM CENTRO PARA POSITIVO R MALHA PARA O
NEUTRO (ANTI-GATO NA REDE ELÉTRICA) - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

unidade 5.000,0000 12,310012

REFLETOR DE LED DE 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO unidade 60,0000 395,590013

REFLETOR DE LED DE 400W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO unidade 50,0000 734,430014

REFLETOR DE LED DE 600W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO unidade 40,0000 1.314,750015



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

2. Lote/Itens da Licitação



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 13/06/2024AVISO DE LICITAÇÃO - D.O.U. - SEÇÃO 3 -
PAG: 236

Diário Oficial do Estado 13/06/2024AVISO DE LICITAÇÃO - IOEPA -Nº 35.853 -
PAG: 112 - Protocolo: 1084681

Jornal de Grande Circulação no Estado 13/06/2024AVISO DE LICITAÇÃO - JORNAL DIARIO DO
PARA - ECONOMIA - B14

Portal da Transparência 13/06/2024AVISO DE LICITAÇÃO -
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

Site 13/06/2024AVISO DE LICITAÇÃO - www.licitanet.com.br.

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Documento de formalização de Demanda (DOD), no
qual deve constar, no mínimo, a justificativa da
necessidade , a indicação do objeto e a expectativa
dos resultados a serem alcançados, a ser elaborado
pelo setor demandante

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE
DEMANDA

Baixar

Edital e Anexos Edital e Anexos Baixar

Estudo Técnico Preliminar (ETP), contendo, no
mínimo, os documentos constantes nos incisos I,
IV,VI,VIII e XIII do §1º, art. 18.

ETP - Estudo Técnico Preliminar Baixar

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Baixar

Pesquisa de preços ou Justificativa do caráter sigiloso PESQUISA DE PREÇOS Baixar

Termo de Referência ou Projeto Básico TERMO DE REFERENCIA Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4015091/01_-_DOD_-_OKAss_130624_180358.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4015091/Edital_PE_0082024Ass_130624_180425.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4015091/03_-_ETP_-_OKAss_130624_180756.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4015091/PARECER_JURIDICO_-_OKAssS_130624_181218.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4015091/02_-_PESQUISA_DE_PRECOS_COMPLETA_-_OKAss_130624_181401.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4015091/04_-_TR_-_OKAss_130624_181703.pdf

